PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023

Página 1

TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 023/2023

PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2023 SRP

TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
023/2023, PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2023 SRP, PARA
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REGISTROS
DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VENDA DE INSUMOS
PARA IMPRESSORAS, DESTINADOS AS SECRETARIAS E
DEPARTAMENTOS, DESTE DO MUNICÍPIO DE
CARINHANHA – BA, SOB O REGIME DE EMPREITADA DE
MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, CELEBRADO ENTRE
O MUNICÍPIO DE CARINHANHA - BAHIA E A EMPRESA

RENAN F FARIAS – MIX PAPELARIA E INFORMATICA.

ORGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA, situada à Praça Deputado

Henrique Brito, Nº 344, Centro, Carinhanha, Estado da Bahia – CEP. 46.445-000, inscrita no CNPJ sob

n.º 14.105.209/0001-24, neste ato representada por sua titular, FRANCISCA ALVES RIBEIRO,

Prefeita Municipal, com endereço residencial à Rua Estrela Dalva, S/n, Centro, nesta cidade de

Carinhanha, estado da Bahia, portadora da cédula de identidade n.º 02.179.464-29, SSP-BA, CPF/MF

N.º 148.583.395-72;

FORNECEDOR REGISTRADO: RENAN F FARIAS – MIX PAPELARIA E INFORMATICA, pessoa

jurídica de direito privado, com sede à AV BELARMINO MARTINS SILVA, S/N, CENTRO, FEIRA DA

MATA – BA, CEP. 46.446-000, inscrita no CNPJ/MF sob N.º 15.079.362/0001-97, representada neste

por sua titular, Sr. (º) RENAN FOGAÇA FARIAS, administrador, portador da cédula de identidade RG.

n.º 368426634, SSP-SP e CPF N.º 848.892.735-15, residente e domiciliada a AV BELARMINO

MARTINS SILVA, S/N, CENTRO, FEIRA DA MATA – BA, CEP. 46.446-000;

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023

Página 2

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O presente termo aditivo tem como objeto, o acréscimo de 6,09% do valor do lote 1  da Ata de Registro

de Preços 023/2023 referente a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REGISTROS DE PREÇOS VISANDO FUTURA E

EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE VENDA DE INSUMOS PARA IMPRESSORAS,

DESTINADOS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS, DESTE DO MUNICÍPIO DE CARINHANHA

– BA, SOB O REGIME DE EMPREITADA DE MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, nos termos

previstos pela lei.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO ADITIVO

O valor total deste termo aditivo é o acréscimo de R$ 11.875,50 (Onze mil oitocentos e setenta e cinco

reais e cinquenta centavos) ao valor total da Ata de Registro de preço 023/2023, referente ao Pregão

Eletrônico 017/2023, Processo Administrativo 090/2023.

lote item descrição quantidade valor 1 reajuste diferença saldo gasto saldo atual valor s/reajuste valor c/reajuste valor do reajuste

1 7 Toner para Samsung SCX6555NX 48 85,00R$       135,50R$    50,50R$      17 31 4.080,00R$         4.200,50R$             1.565,50R$

1 41 Toner para Samsung CLP-775ND(CLT-C609S) preto 48 180,00R$    247,50R$    67,50R$      12 36 8.640,00R$         8.910,00R$             2.430,00R$

1 42 Toner para Samsung CLP-775ND (CLT-C609S) ciano 48 185,00R$    247,50R$    62,50R$      18 30 8.880,00R$         7.425,00R$             1.875,00R$

1 43 Toner para Samsung CLP-775ND (CLT-C609S)magenta 48 185,00R$    247,50R$    62,50R$      18 30 8.880,00R$         7.425,00R$             1.875,00R$

1 44 Toner para Samsung CLP-775ND (CLT-C609S) amarelo 48 190,00R$    247,50R$    57,50R$      19 29 9.120,00R$         7.177,50R$             1.667,50R$

39.600,00R$       35.138,00R$           9.413,00R$

1 19 Refil preto para Epson L4160 24 45,00R$       57,50R$      12,50R$      18 6 1.080,00R$         345,00R$                 75,00R$

1 20 Refil ciano para Epson L4160 24 45,00R$       57,50R$      12,50R$      10 14 1.080,00R$         805,00R$                 175,00R$

1 21 Refil amarelo para Epson L4160 24 45,00R$       57,50R$      12,50R$      10 14 1.080,00R$         805,00R$                 175,00R$

1 22 Refil magenta para Epson L4160 24 45,00R$       57,50R$      12,50R$      10 14 1.080,00R$         805,00R$                 175,00R$

1 23 Refil preto para Epson L3150/L3110 24 45,00R$       57,50R$      12,50R$      13 11 1.080,00R$         632,50R$                 137,50R$

1 24 Refil ciano para Epson L3150/L3110 24 45,00R$       57,50R$      12,50R$      10 14 1.080,00R$         805,00R$                 175,00R$

1 25 Refil amarelo para Epson L3150/L3110 24 45,00R$       57,50R$      12,50R$      10 14 1.080,00R$         805,00R$                 175,00R$

1 26 Refil magenta para Epson L3150/L3110 24 45,00R$       57,50R$      12,50R$      10 14 1.080,00R$         805,00R$                 175,00R$

1 27 Refil Preto para Epson L395 24 45,00R$       57,50R$      12,50R$      0 24 1.080,00R$         1.380,00R$             300,00R$

1 28 Refil ciano para Epson L395 24 45,00R$       57,50R$      12,50R$      0 24 1.080,00R$         1.380,00R$             300,00R$

1 29 Refil amarelo para Epson L395 24 45,00R$       57,50R$      12,50R$      0 24 1.080,00R$         1.380,00R$             300,00R$

1 30 Refil magenta para Epson L395 24 45,00R$       57,50R$      12,50R$      0 24 1.080,00R$         1.380,00R$             300,00R$

12.960,00R$       11.327,50R$           2.462,50R$

valor do aditivo 11.875,50R$

porcentagem do

aditivo 6,09

CLÁUSULA TERCEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL

O presente termo aditivo encontra amparo legal no artigo 65 Inciso II, alínea d, da Lei n.º 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

TERMO ADITIVO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 002/2023

Página 3

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas, permanecendo inalteradas, as demais clausulas e condições estabelecidas na Ata

de Registro de Preços 023/2023, firmado em 27 de setembro de 2023, que ora se adita.

CLÁUSULA SETIMA – DO FORO

Fica eleito o Foro de Carinhanha, Estado da Bahia, que será o competente para dirimir questões

decorrentes do cumprimento deste instrumento, renunciando as partes a qualquer outro por mais

privilegiado que seja.

E por estarem de acordo, depois de lido e achado conforme, foi o presente Termo Aditivo lavrado em

02 (duas) cópias de igual teor e forma, assinado pelas partes e testemunhas abaixo, para que se

produzam os efeitos legais.

Carinhanha - Bahia, 17 de julho de 2024.

___________________________________________

MUNICÍPIO DE CARINHANHA – BAHIA

FRANCISCA ALVES RIBEIRO

Prefeita Municipal

___________________________________________

RENAN F FARIAS – MIX PAPELARIA E INFORMATICA

CNPJ/MF sob Nº 15.079.362/0001-97

RENAN FOGAÇA FARIAS

RG. n.º 368426634, SSP-SP e CPF N.º 848.892.735-15

TESTEMUNHAS:

___________________________________     2) __________________________________

CPF CPF